Analizando las solicitudes presentadas hasta la fecha y siguiendo instrucciones de la Corporación,  

se  solicita  Aprobar  el  Gasto  en  la  Aplicación  Presupuestaria  152.20  789.99  del  subcapítulo  

“Subvenciones  en  materia  de  Adecuación  de  la  Accesibilidad  Universal”  con  una  cuantía  

correspondiente a la cantidad de 190.000 Euros (CIENTO NOVENTA MIL). 

En  Acuerdo  de  Junta  de  17  de  septiembre  de  2025  se  modifica  el  Plan  Estratégico  de  

Subvenciones  incrementando  su  cuantía  hasta  190.000€  para  la  línea  L  1.2.  “Subvenciones 

rehabilitación destinadas a actuaciones en materia de adecuación de la accesibilidad universal